Com hem vist en molts altres casos, als documents ribagorçans, normalment es 
fa esment d’un abat i d’una abadia, en lloc de fer-se menció d’un prevere o d’un 
rector i una rectoria. És així encara que no hi hagi pas cap monestir. Malgrat això, 
com s’ha pogut mostrar, per exemple amb relació a Fontova o Sant Esteve del 
Mall, aquestes abadies solien ésser el centre d’un conjunt d’esglésies sufragànies, 
on hi servien diversos eclesiàstics que formaven una petita comunitat de preveres 
(que tenia una certa semblança amb les comunitats de les canòniques rurals).

Sub3069 Christi nomine et eius divina gratia. Ego Raymirus,3070 
Dei gratia Aragonensium rex, [facio hanc] cartam donacionis domino 
Deo et Sancto Vincencio et Beato Raymundo Rotensis ecclesie et ca-
nonicis eiusdem loci Deo servientibus. [Placuit mihi,] libenti animo, 
[optimo] cordis, afectu et spontanea voluntate et propter amorem 
Dei et remedium anime mee et animabus [patris et] matris mee, fra-
trumque meorum, rex dompnus Petrus [et] Ildefonsus, quibus s[un]t3071  
requies. Dono atque confirmo [predicto] Sancto Vincencio illa eccle-

3069. Al davant, en B: [... Hoc] est translatum bene et fideliter factum verbo 
ad verbum, abstractum a quodam privilegio domini regis, videlicet V kalendas iuni 
anno [...] MCCCCV, cuius tenor talis est. 

3070. c prefereix: Ra[nimirus]. B és un trasllat del segle xv.
3071. Segons c.
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sia de Bessense, cum sua abacia et cum cartum3072 et cenam et cum 
omnia iura que pertinent [et pertinere debent] ad archidiacono, et 
cum tota illa hereditate que hodie habet vel in antea a<d>quirere 
potuerit, dono vel emp[tione, in illa villa Bessense et in] suis termi-
nis. Et insuper aduc dono illo quarto de villa Petra Rubea, qui per-
tinet ad episcopum. Totum [... tum] suprascriptum dono illum ad 
honorem Dei et Sancti Vincenci et Sancti Iohannis de Bessense, cum 
consilio [...] de canonicis Sancti Vincencii, scilicet Guillelmus Boni-
filii prior et Bernardus3073 Lavascensis abbas et Guillelmus3074 Petri 
archidia[conus et ...] archidiacono et Guillelmo3075 sacrista et Ber-
nardo3076 cell<er>ario et Raymundo Petri helemosinario et Guilel- 
mus Ermengaudi [prior] et Enardus prior Sancti Andree, et totum 
alium conven[tum], maiores atque minores. Et hoc totum supras-
criptum ha[... extracto] illo quarto de Sancti Martini quod habeo  
donatum ad Sancti Martini et ad Sancio, meo scriptor, totum  
[... volu]ntas in omni vita seculi fiat, fiat, fiat.3077 Amen.